



ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL
LOTE 1	OUTSOURCING DE IMPRESSÃO					
1	Impressoras Monocromáticas A4	UNID/MÊS	150	R\$ 433,23	R\$ 64.984,50	R\$ 779.814,00
2	Multifuncionais Monocromáticas A4 – médio por	UNID/MÊS	450	R\$ 561,35	R\$ 252.607,50	R\$ 3.031.290,00
3	Multifuncionais Monocromáticas A4 – Grande porte	UNID/MÊS	160	R\$ 716,82	R\$ 114.691,20	R\$ 1.376.294,40
4	Multifuncionais Policromáticas A4	UNID/MÊS	25	R\$ 816,10	R\$ 20.402,50	R\$ 244.830,00
5	Multifuncionais Policromáticas A3	UNID/MÊS	20	R\$ 5.162,72	R\$ 103.254,40	R\$ 1.239.052,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL
TERESÓPOLIS
acima de tudo!

Processo nº 12.140/2025

6	Plotter A0	UNID/MÊS	02	R\$ 871,81	R\$ 1.743,62	R\$ 20.923,44
7	Scanner de mesa A4	UNID/MÊS	40	R\$ 354,39	R\$ 14.175,60	R\$ 170.107,20
VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE 1		R\$ 571.859,32				
VALOR TOTAL ANUAL DO LOTE 1		R\$ 6.862.311,84				
LOTE 2	NOBREAKS E ESTABILIZADORES					
8	Nobreak (600 VA / 300w	UNID/MÊS	600	R\$ 241,07	R\$ 144.642,00	R\$ 1.735.704,00
9	Estabilizador (Potência 300VA)	UNID/MÊS	800	R\$ 162,17	R\$ 129.736,00	R\$ 1.556.832
VALOT TOTAL MENSAL DO LOTE 2		R\$ 274.378,00				
VALOT TOTAL ANUAL DO LOTE 2		R\$ 3.292.536,00				
LOTE 3	COMPUTADORES, NOTEBOOKS E SERVIDORE					
10	Desktop Básico	UNID/MÊS	900	R\$ 606,91	R\$ 546.219,00	R\$ 6.554.628,00
11	Desktop Avançado	UNID/MÊS	500	R\$ 807,48	R\$ 403.740,00	R\$ 4.844.880,00
12	Notebook	UNID/MÊS	500	R\$ 696,53	R\$ 348.265,00	R\$ 4.179.180,00
13	Servidor	UNID/MÊS	05	R\$ 4.220,00	R\$ 21.100,00	R\$ 253.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL
TERESÓPOLIS
acima de tudo!

Processo nº 12.140/2025

VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE 3	R\$ 1.319.324,00
VALOR TOTAL ANUAL DO LOTE 3	R\$ 15.831.888,00
VALOR TOTAL GLOBAL MENSAL	R\$ 2.165.561,32
VALOR TOTAL GLOBAL ANUAL	R\$ 25.986.735,84

